
Domamil
Kraj: Vysočina Okres: Třebíč

Správní obvod: Moravské Budějovice GPS souřadnice: 49.083236N, 15.695575E

Nadmořská výška: 495 m n. m. První pís. zmínka: 1190 (834 let) Katastrální výměra: 1 096 ha

Počet obyvatel: 314 PSČ: 675 43

Adresa URL: www.domamil.eu

O obci
Obec Domamil leží 9 km od Moravských Budějovic a asi 24 km od Třebíče. V současné době se
rozkládá na obou březích řeky Rokytky.

Historie obce
První historická zpráva o obci Domamil, která byla součástí vlastnictví Louckého kláštera, pochází z
konce 12. století a to z roku 1190.

Okolí a příroda
Okolí tvoří místní rybník a lesy.

Současnost obce
V místě je zdravotní středisko, pošta, fara a základní škola.

Sportovní možnosti
Pro využití volného času je v obci k dispozici sportovní hriště.

Památky a zajímavosti
Na návsi před kostelem je umístěna socha sv. Jana Nepomuckého. Památkově chráněný je kostel sv.
Prokopa s románskými základy, připomínaný  je od roku 1220. V 18. a 19. století byl přestavěný.

Doprava
Doprava po silnici I třídy 38.

Ocenění obce
Obec Domamil získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5000/domamil/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 08:59:40


